

Motion till riksdagen

1989/90:N336

av Åke Selberg m.fl. (s)

Ökad satsning på prospektering

Prospekteringen i Norrbotten har under de senaste åren minskat kraftigt. Detta trots att metallpriserna stigit och att Norrbotten, enligt all expertis, har de största möjligheterna till nya fynd av malm i hela landet. För närvarande bryts tonnage ut i snabbare takt än vad nya fynd tillför. Om icke åtgärder vidtas för att tillförsäkra fortsatt prospektering på rimlig nivå, kommer gruvdriften på sikt att upphöra. Ur sysselsättningssynpunkt skulle en sådan utveckling vara katastrofal för länet och än värre för de kommuner där gruvindustrin är av avgörande betydelse.

Under en femårsperiod i mitten av 1980-talet bidrog staten genom speciella insatser till en synnerligen kostsam verksamhet som prospekteringen är, varför denna kunde hållas på en acceptabel nivå. Flera fynd har genom dessa insatser kunnat göras och andra kända har noggrannare undersökts.

En ökad satsning på malmletning är viktigt från flera utgångspunkter. Gruvnäringen är regionalt mycket viktig för sysselsättningen. Inom Sveriges gränser finns en stor del av Europas mest betydande malmfyndigheter, med en hög potential för nyfynd av malmer. Utländska gruvbolag har under senare år visat ett allt större intresse för Sverige. De tror på Sverige som en gruvnation även in på 2000-talet.

De svenska gruvbolagen, LKAB och staten har under senare år kraftigt minskat sin prospekteringsverksamhet. I stort sett har staten ensam fått svara för den lilla prospektering som fortfarande pågår.

Det är angeläget att mycket snabbt vända den negativa trenden inom svensk prospektering. För att göra detta krävs en utökad statlig prospektering med en klar och långsiktig målsättning. Samhället måste ställa krav på prospekteringsinsatser från alla som bryter malmer och mineraler.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en ökad satsning på prospekteringsverksamhet.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90
N336

Åke Selberg (s)

Sten-Ove Sundström (s)

Ewa Hedkvist Petersen (s)